РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2013г.                                                            №11
О внесении дополнений и изменений в Постановление

главы администрации Писаревского сельского поселения

«Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной услуги «Прием заявлений и документов о

согласовании проектов границ земельных участков»

от 22.11.2011г №39, в ред. от 09.06.2012г.

  Рассмотрев протест на п.п 2.3, 2.9, 5.1, 5.2,5.4 Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и документов о согласовании проектов границ земельных участков», утвержденного Постановлением главы администрации Писаревского сельского поселения от 22.11.2011г. №39, в ред. от 09.06.2012г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Текст пункта 2.9 дополнить словами:

«Показателями доступности и качества муниципальной услуги являются предоставление муниципальной услуги или осуществление отдельных административных процедур в электронной форме, отсутствие жалоб и претензий со стороны заявителя, оперативность предоставления муниципальной услуги»

2. Текст пункта 2.3 дополнить словами:
«Также заявление может быть подано посредством  сети Интернет на официальном сайте администрации Писаревского сельского поселения Фроловского муниципального района, на едином портале государственных и муниципальных услуг (www. gosuslusi.ru).»

3. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить словами:

«Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный           центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети   «Интернет», официального сайта Администрации, официального портала Губернатора и Правительства Волгоградской области, единого портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

4. Текст пункта 5.2 заменить текстом следующего содержания:

« Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностных лиц Администрации или лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги,  в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течении 5 рабочих дней со дня ее регистрации
5.Пункт 5.4 дополнить текстом следующего содержания:
« По результатам рассмотрения жалобы должностным лицом Администрации, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, принимается одно из следующих решений:

1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами , а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы.

5.4.1 Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

5.4.2 В случае установления в ходе и по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры
Глава Писаревского сельского поселения                                      Сурков С.А.